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با اعلام رسمی مسئولان نهاد ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، در اردیبهشت ماه سال جاری 
به همراه هیئت دولت به استان هرمزگان سفر خواهد 
کرد. این سفر به عنوان ششمین سفر استانی دولت در 
دوره جدید، با هدف بررسی ظرفیت ها و چالش های 
اســتان و اتخاذ مصوبات توســعه ای در حوزه های 

مختلف انجام می شود.
در این ســفر، رئیس جمهور و وزرای دولت با مردم، 
نخبگان و مســئولان اســتان دیــدار خواهند کرد و 
موضوعات مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 

زیرساختی هرمزگان در دستور کار قرار دارد. همچنین 
قرار اســت بسته ای از پیشنهادات و مطالبات مردمی و 
رسانه ای که از سوی اصحاب رسانه استان جمع آوری 

شده، پیش از سفر به رئیس جمهور ارائه شود.
در این راســتا، هماهنگی های رسانه ای برای پوشش 
کامل ســفر در حال انجام است. از رسانه های محلی 
خواسته شده علاوه بر پوشش برنامه های رئیس جمهور، 
به برنامه های وزرای همراه در شهرستان های مختلف 

نیز توجه ویژه داشته باشند تا هیچ نقطه ای از استان در 
حوزه اطلاع رسانی مغفول نماند.

همچنین پیشنهاد شــده است با انتخاب یک هشتگ 
واحد متناسب با هویت فرهنگی و جغرافیایی استان، 
جریان اطلاع رسانی در فضای مجازی نیز ساماندهی و 
پررنگ تر شود. جشنواره ای با عنوان “روایت سفر” نیز 
در نظر گرفته شــده که تولیدات رسانه ای مرتبط با این 

سفر در آن شرکت داده خواهند شد.

        اقتصاد کیش -    با اعلام رسمی 
مسئولان نهاد ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، در اردیبهشت ماه 
سال جاری به همراه هیئت دولت به استان 
هرمزگان ســفر خواهد کرد. این ســفر 
به عنوان ششــمین سفر استانی دولت در 
دوره جدید، با هدف بررسی ظرفیت ها و 
چالش های اســتان و اتخــاذ مصوبات 
توســعه ای در حوزه های مختلف انجام 

می شود.

سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به هرمزگان
 در اردیبهشت ماه قطعی شد

   

اقتصاد کیش -     مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان، وضعیت ذخایر سدهای استان 
را بحرانی اعلام کرد و خواستار اقدام فوری برای مدیریت مصرف و مقابله با برداشت 

بی رویه آب و چالش های پیش رو شد.  
جمشــید عیدانی در جمع خبرنگاران، نسبت به شرایط نامناسب منابع آبی استان در 
تابســتان پیشرو هشدار داد و اظهار کرد: کاهش بارندگی ها و تداوم خشکسالی های 

اخیر، سهم بسزایی در کاهش حجم آب سدها داشته است.
ظرفیت سدهای بزرگ هرمزگان از جمله سد استقلال میناب ۲۴۰ میلیون مترمکعب، 
سد سرنی ۶۱ میلیون مترمکعب، سد شمیل و نیان ۹۸ میلیون مترمکعب و سد جگین 
۲۱۰ میلیــون مترمکعب اســت که هم اکنون باتوجه به کاهــش بارندگی ها و تداوم 

خشکسالی ذخیره این سدها به جز سد جگین، به صفر رسیده است.
وی بیان کرد: استحصال بی رویه آب آشامیدنی و مصارف کشاورزی نیز به این بحران 

دامن زده و شرایط را برای تامین پایدار آب در استان هرمزگان دشوارتر کرده است.
مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان، بر لزوم فرهنگ سازی و آموزش در زمینه مصرف 
بهینه آب تاکید و اظهار کرد: تغییر نگرش و رفتار شهروندان در خصوص مصرف آب، 
امری ضروری است و باید با استفاده از ظرفیت رسانه ها و نهادهای آموزشی، فرهنگ 

صحیح مصرف را در جامعه ترویج دهیم.
وی همچنین از برخورد قاطع با متخلفان و بهره برداران غیرمجاز آب خبر داد و گفت: 
باهدف صیانت از منابع آبی استان، با هرگونه برداشت غیرقانونی و بی رویه آب برخورد 
خواهیم کرد و از هیچ تلاشــی برای جلوگیری از هدررفت این ســرمایه ملی دریغ 

نخواهیم کرد.

مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان:

آب منطقه ای هرمزگان خواستار اقدام 
فوری برای مقابله با چالش کم آبی شد

اقتصاد کیش -    ناظر گمرکات هرمزگان گفت: این استان جز اولین ها در بین گمرکات 
کشور از نظر تأمین درآمدی بوده و ۱۱۵ هزار میلیارد تومان درآمد گمرکات هرمزگان 

به حساب خزانه واریز شده است.
حســین سعیدی در دیدار با آیت الله عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
اظهار کرد: با توجه به حجم فعالیت بالای گمرکات استان هرمزگان و استقرار ۵ اداره 
کل در استان، ۴ منطقه ویژه و ۱۹ دفترخانه گمرکی و ۴ گمرک فرودگاه، تنها با ۸ درصد 
نیروی انسانی گمرکات کشور به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روز در حال خدمات رسانی 
و فعالیت است که مهم ترین چالش ما کمبود نیروی انسانی است که بازوی اصلی هر 

سازمانی می باشد و امیدواریم این مشکل در گمرکات استان مرتفع شود.
ناظر گمرکات استان در ادامه صحبت های خود گفت: گمرکات استان هرمزگان جز 
اولین ها در بین گمرکات کشور از نظر تأمین درآمدی است و خوشبختانه در اکثر رویه ها 
بویژه رویه صادرات، رشد قابل ملاحظه ای داشته که در مجموع، درآمد ملی آن ۱۱۵ 
هزار میلیارد تومان بوده که به حساب خزانه دولت واریز شده است و باید گفت نسبت 

به مدت مشابه سال قبل تقریباً ۲۷۳ درصد مازاد بر درآمد استانی رشد داشته است.

ناظر گمرکات هرمزگان:

۱۱۵ هزار میلیارد تومان درآمد گمرکات 
هرمزگان به حساب خزانه واریز شد

   

اقتصاد کیش -    اعلام شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب تاکیدی چندین باره بود 
که همچنان اقتصاد مسئله اصلی کشور به شمار می رود و تحقق این مهم مستلزم همراهی 
دستگاه ها با علاقه مندان به سرمایه گذاری و برداشتن موانع پیش پای سرمایه گذاران است 
و اگر این اتفاق در هرمزگان و سایر استانها به درستی پیاده شود قطعا با ظرفیت هایی که 

داریم، پیشگام عرصه تولید و صادرات در منطقه و جهان خواهیم شد.
همانگونه که می دانیم ســرمایه گذاری برای تولید نیازمند ایجاد محیطی امن، پایدار 
و ســودآور برای سرمایه گذاران اســت و با رفع موانع ساختاری )مانند بروکراسی و 
کاغذبازی اداری و زیرساخت های نرم افزاری(، کاهش ریسک های اقتصادی و حمایت 

از نوآوری، می توان جذابیت این بخش را افزایش داد.
" آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب" لازمه تحقق سرمایه گذاری در تولید را ایجاد عزم و 
انگیزه جدی در دولت و مردم دانستند و گفتند: کار دولت، زمینه سازی و برداشتن موانع 
تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه های خرد و کلان خود در راه تولید است که در این 
صورت سرمایه ها دیگر به سمت امور مضرّ همچون ارز و طلا نخواهد رفت و در این 

زمینه بانک مرکزی و دولت نقش مؤثری دارند.
نقش مردم در خصوص تحقق شــعار سال، مصرف کالای ایرانی و حمایت از تولید 
داخلی و وظیفه مسئولان نیز تسهیل قوانین، حمایت مالی از صنایع و رفع موانع تولید 

است.
همچنیــن معــاون اول رئیس جمهور در پی نامگذاری ســال ۱۴۰۴ با عنوان ســال 
»ســرمایه گذاری برای تولید« توسط رهبر معظم انقلاب، با تشکیل کارگروه ویژه ای 
متشــکل از دستگاه های اجرایی و نهادهای مرتبط، گام عملی برای تحقق این شعار 

برداشت.
در این گزارش سعی داریم با توجه به فرمایشات رهبری در آغاز سال ۱۴۰۴، به صورت 
خلاصه و عصاره ظرفیت های استان هرمزگان را در بخش های مختلف صنعت، اقتصاد 

و "سرمایه گذاری برای تولید "  مورد بررسی قرار دهیم.
موقعیت راهبردی استان هرمزگان از قبیل دسترسی به آب های آزاد، بنادر مهم، مناطق 
ویژه و آزاد تجاری، وجود ظرفیت های فوق العاده صنعتی، معدنی و کشاورزی همچون 
صنایع دریایی، پتروشیمی، معادن و کشت های گرمسیری، نیاز به ایجاد اشتغال پایدار 
و جلوگیری از مهاجرت نیروی کار جوان و لزوم هماهنگی بین دستگاه های اجرایی، 
بخش خصوصی و مراکز علمی برای جلوگیری از موازی کاری، بر ضرورت تشکیل 

کارگروه سرمایه گذاری برای تولید در این استان را صد چندان می کند.
این اســتان با ظرفیت بالا در صنعت، تجارت و کشــاورزی می تواند به الگویی برای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۴ تبدیل شود و مهم این است که متولیان هرمزگان چگونه این 

ظرفیت ها را شکوفا کنند.
تشکیل چنین کارگروهی با حضور فعال بخش دولتی و خصوصی، نه تنها به رونق تولید 

و اشتغال کمک می کند، بلکه می تواند الهام بخش سایر استان ها هم باشد.
هرمزگان و به تبع آن سایر استانها با توجه به تاکیدات چندین باره رهبری معظم انقلاب 
در مسئله اقتصاد، تولید، معیشت و توسعه و پیشرفت کشور دیگر هیچ توجیهی برای 
کم کاری نداشته و باید با استفاده از ظرفیت تمامی نخبگان و امکانات موجود، شعار 
مهم امسال را محقق کنند تا مردم خود را در اقتصاد کشور شریک ببینند و دلسوزانه برای 
شکوفایی ایران عزیز تلاش کنند. به فرموده رهبر فرزانه انقلاب: تا قله راه زیادی باقی 
نمانده و نزدیک شده ایم. شاید این شعار سال، آخرین گام های استوار جمهوری اسلامی 

ایران برای خنثی سازی تحریم ها و خودکفایی در همه عرصه ها باشد.
تدوین سند راهبردی توسعه تولید و اشتغال استان هرمزگان، برگزاری نمایشگاه های 
تخصصی برای معرفی ظرفیت های استان به سرمایه گذاران، ایجاد »شتاب دهنده های 
کسب وکار« برای حمایت از استارت آپ های محلی، راه اندازی سامانه یکپارچه پیگیری 
مشــکلات تولیدکنندگان )مانند مشکلات گمرکی، مالیاتی و زمین( و ارائه وام های 
کم بهره و با تنفس بالا به طرح های تولیدی و دانش بنیان از جمله برنامه های پیشنهادی 

بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بازرگانان است.

یک شعار کلیدی؛ ایران در چند قدمی قله پیشرفت و افتخار؛

بررسی ظرفیت های هرمزگان 
در بخش های مختلف صنعت، اقتصاد 

و "سرمایه گذاری برای تولید"

 

اقتصاد کیش -      نوروز امسال جزیره قشم با برنامه ریزی دقیق، همدلی مثال زدنی 
و ارائه خدمات بی ســابقه، به مقصدی ایده آل برای گردشــگران تبدیل شد. نظم 
مثال زدنی، آرامش حاکم بر فضا و رضایت حداکثری مســافران، این جزیره را به 

نمادی از مهمان نوازی و همدلی تبدیل کرد.
عادل پیغامی در نشســت ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم با تقدیر از تلاش همه 
عوامل اجرایی، اظهار کرد: امسال با هماهنگی کلیه دستگاه ها، بسیاری از معضلات 
سال گذشته برطرف شده و علی رغم افزایش تعداد گردشگران شاهد نظم و آرامش 
هستیم و جزیره قشم در ایام تعطیلات، نماد مهمان نوازی، آرامش و تقریب مذاهب 

و همدلی بود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از افزایش حضور گردشگران نوروزی در این 
جزیره خبر داد با تاکید بر ارتقای سطح خدمات رسانی به مسافران نوروزی، خواهان 
تــدوام تلاش ها در این زمینه شــد و گفت: بایــد تلاش کنیم تا با تدابیر لازم همه 

ظرفیت ها را در اختیار مردم عزیز قرار دهیم.
وی ضمــن تاکیــد بر رعایت صحت و دقت آمار تصریح کــرد: تا روز دوازدهم 
فروردین، ورود گردشگران نوروزی به قشم حدود ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشــته و یک گروه از جهاد دانشــگاهی در حال جمع آوری و تحلیل آمار 
و میزان رضایتمندی گردشگران هستند تا برای خدمات سال آینده مورد استفاده 

قرار بگیرد.
قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم در تشریح اقدامات شاخص انجام شده 

برای ارایه خدمات مطلوب در ایام نوروز ، گفت: از جمله این اقدامات می توان به 
توزیع کارت های سوخت و ذخیره سازی مناسب سوخت در جایگاه های عرضه 
برای رفاه حال گردشگران و جلوگیری از ایجاد صف های طولانی، تأمین و نصب 
ترانس های جدید برای تقویت شــبکه برق و جلوگیری از قطعی های احتمالی، 
ذخیره سازی بی سابقه آب و رفع سریع مشکل آب شیرین کن سوزا، جهت تأمین 

آب شرب مورد نیاز گردشگران و ساکنان جزیره اشاره کرد.

افزایش ۱2 درصدی حضور گردشگران نوروزی در قشم
قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم خبر داد :

» رَزیف خوانی«؛ نوای بازگشت دریانوردان قشم در نوروز» رَزیف خوانی«؛ نوای بازگشت دریانوردان قشم در نوروز
اصغر بشارتی


